2021 年３月 22 日

各 位

会 社 名 フ ァ イ ズ ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 ⾧  榎 屋  幸 生
      （ コ ー ド 番 号 ： 9 3 2 5 ）

本 社 所 在 地 大阪府大阪市北区梅田三丁目 4 番 5 号

問 合 せ 先 常 務 取 締 役 管 理 本 部 ⾧  吉 島 伸 一

電 話 番 号 ０ ６ − ６ ４ ５ ３ − ０ ２ ５ ０ （ 代 表 ）

ブリリアントトランスポート株式会社の株式の取得及び

第三者割当増資引受（子会社化）に関するお知らせ

 当社は、2021 年３月 22 日開催の取締役会において、以下のとおり、ブリリアントトランスポート株式

会社（以下「ブリリアントトランスポート」といいます。）による第三者割当増資引き受けにより同社株

式を取得し、同社を子会社化することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 株式の取得の理由

当社グループは、「人と人のつながりで”未来のあたりまえ”を創造する」という経営理念のもと、物

流センターの運営業務やトラックによる輸配送業務など、国内物流を対象にしたサードパーティー・

ロジスティクス（荷主が第三者であるロジスティクス業者に対し、物流業務全般を一括して委託する

こと）をはじめとする EC ソリューションを包括的に提供する企業グループです。

ブリリアントトランスポート株式会社は、２０１４年に設立された貨物利用運送事業者（海上貨物

輸送および国際航空貨物輸送のフォワーディング業務を担う）で、主に輸入貨物に関する海外および

国内での運送取扱（ドレージ手配等）や、通関手続き代行といった国際物流サービスを提供していま

す。同社の株式取得後は、当社グループのロジスティクスサービス事業との連携強化を図ることによ

り、当社グループの経営理念の実現を図ることができるものと判断し、このたび、同社の株式を当社

が取得することに関する投資契約書の締結を決議いたしました。

2. 異動する子会社（ブリリアントトランスポート株式会社）の概要

（１）名称 ブリリアントトランスポート株式会社

（２）所在地 東京都渋谷区道玄坂 1 丁目 19 番 11 号 寿道玄坂ビル 4 階

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社⾧ 山本 哲平

（４）事業内容 貨物利用運送事業等

（５）資本金 600 万円

（６）設立年月日 2014 年９月

（７）大株主及び持株比率 山本 哲平 83%

松枝 史憲 17%

（８）上場会社と当該会社

との間の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

（９）当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2018 年 8 月 2019 年 8 月 2020 年 8 月

純資産 △２百万円 ２百万円 11 百万円

総資産 67 百万円 168 百万円 172 百万円

１株当たり純資産 △5,464 円 4,356 円 19,848 円

売上高 209 百万円 291 百万円 527 百万円

営業利益または営業損失

(△)

△2 百万円 3 百万円 9 百万円

経常利益または経常損失

(△)

△2 百万円 4 百万円 10 百万円

当期純利益または当期純

損失

△6 百万円 4 百万円 8 百万円

１株当たり当期純利益 △12,564 円 9,820 円 15,184 円

※ 上記数値は、監査法人による単体監査を受けたものではありません。

3．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

(１)異動前の所有株式

数

普通株式 ０株

（議決権の数：0 個）

（議決権所有割合：0.0%）

(２)取得株式数 普通株式 625 株

（議決権の数：625 個）

(３)取得価額 ブリリアントトランスポート株式会社の普通株式    18 百万円

アドバイザリー費用等（概算額）  6 百万円

合計（概算額）           24 百万円

(４)異動後の所有株式

数

普通株式 625 株

（議決権の数：625 個）

（議決権所有割合：51.0%）

５．日程

(1)取締役会決議日 2021 年 3 月 22 日

(2)契約締結日 2021 年 3 月 22 日

(3)株式譲渡実行日 2021 年 4 月１日(予定)

6．今後の見通し

当社の連結業績への影響については、軽微の見込みですが、開示すべき事象が発生した場合にはお知ら

せいたします。

（参考）当期連結業績予想(2021 年２月 10 日公表)及び前期連結実績        （単位：百万円）

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 親会社株主に帰属

する当期純利益

当期連結業績予想（2021 年３月期） 12,700 560 555 350

前期連結実績（2020 年３月期） 10,638 349 348 183

以上